
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 27.06.2020, 8/35529) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
18 июня 2020 г. № 61 

Об изменении постановления Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 17 января 
2008 г. № 12 

На основании пункта 3 Положения о порядке обеспечения граждан техническими 
средствами социальной реабилитации государственными организациями здравоохранения, 
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 11 декабря 
2007 г. № 1722, подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения Республики 
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 17 января 2008 г. № 12 «Об установлении сроков пользования техническими средствами 
социальной реабилитации до их замены» следующие изменения: 

преамбулу изложить в следующей редакции: 
«На основании пункта 3 Положения о порядке обеспечения граждан техническими 

средствами социальной реабилитации государственными организациями здравоохранения, 
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 11 декабря 
2007 г. № 1722, подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения Республики 
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:»; 

в пункте 12 приложения к этому постановлению слова «1 сутки» заменить словами 
«6 часов». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Министр В.С.Караник 
  
 


